РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.06.2021 года                            №23
О запрете купания в неустановленных местах на водоемах, расположенных

на территории Краснянского сельского поселения
В соответствии со статьей 6 Водного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2006 года    №769 «О порядке утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах»,  постановлением Губернатора Волгоградской области от 07.02.2014 года №104 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах  Волгоградской области», в связи с наступлением купального сезона и отсутствием на территории Краснянского сельского поселения  организованных мест для массового отдыха людей на водных объектах и наличием неисследованных водоемов на предмет соответствия СанПин 2.1.5.980 «Гигиенические требования к охране поверхностных вод», во избежание несчастных случаев, риска травматизма и заражения инфекционными заболеваниями,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Запретить купание в неустановленных местах на водоемах, расположенных на территории Краснянского сельского поселения, во избежание несчастных случаев и наличием неисследованных вод на предмет санитарно-химического, бактериологического и паразитологического состояния.

2. Выставить в местах, опасных для купания, информационные знаки безопасности о запрете купания.

3. Распространить среди населения памятки о запрете купания в неустановленных местах на водоемах, а также разместить, соответствующую информацию на информационных стендах  Краснянского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Краснянского

сельского поселения                                                            Ю.В.Кабылин